CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

INDICAÇÃO Nº. 101/2022.

Senhor, Presidente

      Os Vereadores infra firmados usando das atribuições contidas no Art.

109 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores de

Buriticupu-MA, INDICAM ao Chefe do Executivo Municipal, Sr. João

Carlos Teixeira da Silva, - Prefeito Municipal de Buriticupu, no sentido de

que seja feita a Reforma na Estrutura e instalação de uma nova Caixa

D’água no Povoado Vila Cajueiro, zona rural deste Município.

Justificativa:

         O Reservatório, caixa d’agua do povoado acima citado está, atualmente

desproporcionais A quantidade de residências existentes nos povoados.

          A população aumentou, no entanto a captação, armazenamento e

distribuição de agua não acompanharam o aumento de residências, com como o

crescimento da demanda por agua.

         A estrutura existente, além de não ser capaz de suportar toda a demanda por

agua, se encontra em péssimo estado de conservação, herança da gestão passada,

sendo deste modo necessária a sua ampliação e reforma.

          Certo de que esta indicação encontrará a guarida necessária.

PLENÁRIO JOSÉ MANSUETO JÚNIOR SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE BURITICUPU – MA EM 12 DE SETEMBRO DE 2022.

   _____________________________      __________________________

          VICTOR MISQUICI                          NETA DO SEGUNDO
               “VEREADOR/ MDB                                          VEREADORA/ PATRIOTA